
 
 

 
 

č.10 
 
Ročník 2010-2011                       20.listopadu 2010 

 

                                                

ZÁPADOČESKÁ DIVIZE - ZČD 
 

10.kolo 
V boji o vedení tabulky vyhrála Kdyně velmi těsně v Plzni nad Sokolem a hned příští týden bude 

hrát o Podzimního mistra na Slavoji Plzeň. Ostatní utkání ale příliš vyrovnaná nebyla. Havlovice díky 
svému nejlepšímu domácímu výsledku vyhrávají s přehledem nad Baníkem Stříbro a uzavírají první 
půlku tabulky. Potvrdí to i příští týden v Lomnici? Ta má doma rezervy a prohrála již třetí domácí 
utkání. Tentokrát doma nezvládla výborný Slavoj Plzeň a propadla se na předposlední příčku 
tabulky. V Jáchymově domácí neponechali nic náhodě a zvládli tak dobré družstvo, jako je Cheb A. 
Pro Rokycany C bylo tentokrát jejich domácí utkání procházka růžovou zahradou a Šabina B zůstává 
na posledním místě tabulky. Příliš práce neměl ani Cheb B proti družstvu Holýšova a domácím se 
dařilo nadprůměrně. 
V tomto 10.kole bylo poraženo celkem 31145 kuželek, což je druhé nejúspěšnější kolo podzimu a 
činí to téměř 433 kuželek (přesně 432,57 kuželky) na jednoho hráče. 

Souhrnný přehled výsledků 

TJ LOMNICE -  SLAVOJ PLZE Ň 2:14 2499-2589 r.Guba  20.11. 
TJ HAVLOVICE  -  BANÍK STŘÍBRO 16:0 2667-2544 r.Palacký  20.11. 
TJ JÁCHYMOV  -  LOKOMOTIVA CHEB A 14:2 2614-2556 r.Mitáček  20.11. 
SKK ROKYCANY C  -  JISKRA ŠABINA B 14:2 2630-2468 r.Wohlmuth  20.11. 
LOKOMOTIVA CHEB B  -  KUŽELKY HOLÝŠOV 16:0 2729-2484 r.Kubík  20.11. 
SOKOL PLZEŇ V. -  TJ KDYNĚ 6:10 2681-2684 r.Bečvářík  20.11. 

Tabulka:  
 1. TJ Kdyně  10 8 1 1 118:42 2627 17 
 2. Slavoj Plzeň  10 8 0 2 108:52 2556 16 
 3. TJ Jáchymov  10 7 0 3 103:57 2557 14 
 4. Sokol Plzeň V.  10 7 0 3 100:60 2576 14 
 5. Lokomotiva Cheb  A 10 6 0 4 77:83 2532 12 
 6. TJ Havlovice  10 5 0 5 89:71 2588 10 
 7. Baník Stříbro  10 4 0 6 60:100 2552 8 
 8. SKK Rokycany  C 10 3 1 6 70:90 2509 7 
 9. Kuželky Holýšov  10 3 0 7 72:88 2535 6 
10. Lokomotiva Cheb  B 10 3 0 7 64:96 2560 6 
11. TJ Lomnice  10 3 0 7 51:109 2533 6 
12. Jiskra Šabina  B 10 2 0 8 48:112 2491 4 
 



Podrobné výsledky 
 

 TJ LOMNICE 2499 2:14 2589 SLAVOJ PLZE Ň 

 MARTINCOVÁ Věra 421 0:2 430 FINDEJS Milan 
 SCHIMMER Rudolf 391 0:2 439 KREUTZER Josef 
 KUPČÍK Albert 398 0:2 433 VAVŘIČKA Jiří 
 VOLF Josef 423 0:2 433 HOŘEJŠÍ Josef 
 VETCHÝ Pavel 415 0:2 438 BOK Karel 
 GUBA Jiří 451 2:0 416 HARMÁČEK Petr 
 
divák ů: 5, utkání trvalo: <neuvedeno> 
První dvě dvojice odehrály podle stejného scénáře: plné mají lepší domácí, ale výrazně lepší 
dorážkou hosté dávají domácím "nakládačku" a získávají pro sebe body.Téměř totéž je i ve třetí 
dvojici, ale výrazný rozdíl je až po výměně drah. Pepa Volf dosavadní teorii sice porušil, ale pořád to 
bylo na hosty málo a kanár už byl na obzoru. Karel Bok v další hře vyrovnanou dorážkou (79 + 79) 
potvrdil své kvality a rovněž získává body pro hosty. Poslední nadějí pro domácí byl Jirka Guba. 
Zazářil, kosmeticky upravil skóre zápasu a kanára poslal jinam. Fíkovník domácím v Lomnici plodil 
aniž si to někdo přál (což nejvíc rozhodlo o číslech), takže téměř všechny body si právem odvážejí 
domů hosté. (Věra Martincová). 
 

 TJ HAVLOVICE 2667 16:0 2544 BANÍK STŘÍBRO 

 PALACKÝ Tibor 433 2:0 431 HARANČÍK Jaroslav 
 PALACKÝ Petr 449 2:0 399 ŠRAGA Vladimír 
 GOTTWALD Jan 443 2:0 441 TREPPESCH Pavel 
 ZŮNA František 432 2:0 429 VLČEK Milan 
 SVOBODA Petr 445 2:0 405 VRANIAK Bernard 
 KALISTA Jiří 465 2:0 439 LIPCHAVSKÝ Roman 
 
divák ů: 5, utkání trvalo: 4:55 
Havlovické družstvo předvedlo kompaktní a vyrovnaný výkon a bylo za to odměněno vysokým 
vítězstvím a o jedinou kuželku překonali doma svůj nejlepší letošní výsledek. Zajímavé je, že domácí 
hráli po šesté doma a Čulibkem družstva je počtvrté stejný hráč. Při této výkonnostní úrovni družstva 
to ale není žádná ostuda. Vždyť pouze dva hráči hostí byli lepší než Čulibrk domácích. 
 

 TJ JÁCHYMOV 2614 14:2 2556 LOKOMOTIVA CHEB A 

 VLČEK Miroslav 448 2:0 412 RAJLICH Petr 
 MITÁČEK Jiří 446 2:0 432 LIPTÁK Ladislav 
 ŠREK Jiří 429 2:0 406 EICHLER Zdeněk 
 ŽIVNÁ Irena 424 0:2 449 FEKSA Pavel 
 BLASLOVÁ Dana 424 2:0 422 PIVOŇKA Miroslav 
 MONDEK Václav 443 2:0 435 NOVÁČEK Jiří 
 
divák ů: 5, utkání trvalo: 4:50 
Přes netypické nasazení soupeře dokázali na začátku domácí uhrát 6 bodů a 73 kuželek. Ani prohra 
Ireny na 4. místě nezměnila nic na prohře hostí, protože poslední dva domácí hráči v těsných 
soubojích nedali soupeři vítězné body. Plné prohráli domácí o bod, ale v dorážce měli navrch o 59 
kuželek, také chyby byly v lepším poměru na straně domácích. Atmosféra byla dobrá. Lepšího 
výsledku za soupeřů zde zatím nikdo nezahrál. 
Přes noc došlo k technickému problému s topením, takže ráno, když domácí přišli na kuželnu, bylo 
na drahách 10st. Závada byla odstraněna ještě před příjezdem soupeře, ale teplota na kuželně 
stoupala jen pomalu. Po příjezdu byl soupeř o situaci informován a souhlasil se započetím zápasu v 
normálním čase. Za tolerantnost děkujeme. (I.Živná). 



 
 

 SKK ROKYCANY C 2630 14:2 2468 JISKRA ŠABINA B 

 ŽAMPA Petr 420 2:0 403 SEIDL František 
 WOHLMUTH Michal 456 2:0 432 ZVĚŘINA Marek 
 PITTNER Tomáš 425 2:0 396 CIMBALA Štefan 
 VESELÝ Michal 416 2:0 406 KVETOŇ Stanislav 
 MOULIS Ladislav 430 0:2 431 ČERNÝ Jaromír 
 HOLŠAN Jan 483 2:0 400 BRANDL Gerhard 
 
divák ů: 8, utkání trvalo: 2:45 
Domácím se dařilo trochu nad plán, hosté zatím nejslabší výkon ze všech. Výsledkem je vysoká 
výhra domácích a  vypadalo to na Kanára.  Šabinský Jaromír Černý ale nejlepší padesátkou svého 
družstva (234) vyhrál v závěru nejtěsnějším rozdílem jedné kuželky nad Láďou Moulisem a odvrátil 
hrozící prohru  s nulou. Na vedlejších drahách (3-4) byl totiž Gerry Brandl bit jako žito a z této strany 
spása přijít nemohla. 
Zápis o utkání  opakovaně neúplný, chybí vyplnit druhé strana tiskopisu !!!! 
 

 LOKOMOTIVA CHEB B 2729 16:0 2484 KUŽELKY HOLÝŠOV 

 HUBÁČEK Pavel 478 2:0 423 ŠLAJER Stanislav 
 GLADAVSKÁ Helena 445 2:0 422 BENDA Jiří 
 PIVOŇKOVÁ Lenka 431 2:0 415 GRÖSSL David 
 KUBÍK Jan 471 2:0 429 ŠETERLE Daniel 
 STRNAD Václav 440 2:0 405 MYSLÍK Jan 
 HEŘMANOVÁ Iveta 464 2:0 390 LUKEŠ Tomáš 
 
divák ů: 6, utkání trvalo: 5:15 
Pro někoho je to možná překvapivé zjištění, ale v domácím prostředí dosahuje chebské Béčko lepší 
výsledky než chebské Áčko. Tentokrát absolvovali domácí své utkání s dorážkou 917 kuželek 
s pouhými osmi chybami, což je dorážka 153 kuželek na hráče.  Hosté již delší dobu popíjejí hořký 
šálek čaje a nedařilo se jim ani tentokrát. Po minulém výsledku v Chebu (2502) nyní výkon pod 2500, 
a to se v Chebu divizním družstvům skutečně nestává. Vždyť nikdo z Holýšova nepřekonal ani 
domácího Čulibrka a byla z toho prohra téměř „ o parník“. 
 

 SOKOL PLZEŇ V. 2681 6:10 2684 TJ KDYNĚ 

 ŠAŠEK Jiří 441 0:2 452 LOMMER Jan 
 KUČERA Oldřich 448 2:0 420 HORN Jan 
 KUČERA Pavel 460 0:2 472 KUŽELÍK Václav st. 
 VÍT Libor 424 0:2 452 KUŽELÍK Václav 
 TAUBR Daniel 443 2:0 438 GÖTZ Jiří 
 KEPL Vladimír 465 2:0 450 ZENEFELS Jiří 
 
divák ů: 0, utkání trvalo: 4:50 
V dost ostře sledovaném utkání chyběl domácím  Josef Šnajdr (průměr 459) a náhradník ho 
zastoupil pouze částečně. Domácí družstvo nepatrně polevilo, nedosáhlo na svůj obvyklý průměr 
2694 kuželek a ambiciózní Kdyně toho ochotně využila.  I tak to ale bylo vyrovnané utkání a 
v samotném závěru šlo o každý hod a bojovalo se až do konce. Štěstí stálo tentokrát na straně hostí. 
V zápise o utkání je uveden náhradník bez čísla registračního průkazu a jsou překlepy ve jménech 
hostí. 
 
 
 



Starty náhradníků: 
3. start: LUKEŠ Tomáš (Kuž.Holýšov, 13766), HOLŠAN Jan (Rokycany , 17637) 
1. start: LIPCHAVSKÝ Roman (B.Stříbro, 20186), ZVĚŘINA Marek (Ji.Šabina , 20317), VAVŘIČKA Jiří 
(Sj. Plzeň, 17044), VÍT Libor (So.Plzeň V., 17904), HORN Jan (TJ Kdyně, 06049) 
 
  
 

NEJ  …   výkony jednotlivc ů v 10.kole: 
 
Plné KEPL Vladimír - Sokol Plzeň V. 326 na Sokolu Plzeň V. 
Dorážka HOLŠAN Jan - Rokycany C 178 v Rokycanech 3-4    
Chyby HEŘMANOVÁ Iveta - Loko Cheb B   0 v Chebu 
 TAUBR Daniel - Sokol Plzeň V.   0 na Sokolu Plzeň V.  

CELKEM  HOLŠAN   Jan   SKK Rokycany C   483   v Rokycanech 3-4 

 
 
 
 

Pořadí jednotlivců: 

 1. LOMMER Jan TJ Kdyně  449,4 6 / 6 
 2. LIPTÁK Ladislav L.Cheb  A 448,5 5 / 5 
 3. ZENEFELS Jiří TJ Kdyně  448,0 6 / 6 
 4. STRNAD Václav Cheb  B 445,8 6 / 6 
 5. TAUBR Daniel So.Plzeň V.  444,4 5 / 5 
 6. KUŽELÍK Václav TJ Kdyně  442,6 5 / 6 
 7. FINDEJS Milan Sj. Plzeň  441,8 7 / 7 
 8. VÍT Martin So.Plzeň V.  441,7 4 / 5 
 9. KUČERA Oldřich So.Plzeň V.  441,3 5 / 5 
 10. SVOBODA Petr Havlovice  440,9 5 / 5 
 11. VRANIAK Bernard B.Stříbro  439,9 6 / 6 
 12. KALISTA Jiří Havlovice  439,5 5 / 5 
 13. MONDEK Václav Jáchymov  438,3 6 / 6 
 14. HOŘEJŠÍ Josef Sj. Plzeň  437,8 7 / 7 
 15. HEŘMANOVÁ Iveta Cheb  B 436,5 6 / 6 
 16. RYGL Vladimír Havlovice  435,9 5 / 5 
 17. HARANČÍK Jaroslav B.Stříbro  435,4 6 / 6 
 18. RAJLICH Petr L.Cheb  A 435,3 5 / 5 
 19. WOHLMUTH Michal Rokycany  C 434,6 6 / 6 
 20. KUŽELÍK Václav st. TJ Kdyně  433,8 6 / 6 
 21. MITÁČEK Jiří Jáchymov  433,4 5 / 6 
 22. VETCHÝ Pavel TJ Lomnice  433,2 6 / 6 
 23. MARTINCOVÁ Věra TJ Lomnice  433,1 6 / 6 
 24. KEPL Vladimír So.Plzeň V.  432,1 4 / 5 
 25. ŠETERLE Daniel Kuž.Holýšov  432,0 4 / 5 
 26. ŠREK Jiří Jáchymov  429,8 6 / 6 
 27. VESELÝ Michal Rokycany  C 429,2 5 / 6 
 28. ZŮNA František Havlovice  429,0 5 / 5 
 29. BENDA Jiří Kuž.Holýšov  427,4 4 / 5 
 30. ŽIVNÁ Irena Jáchymov  426,8 6 / 6 
 31. TREPPESCH Pavel B.Stříbro  426,6 6 / 6 
 32. MOULIS Ladislav Rokycany  C 426,0 6 / 6 
 33. HARMÁČEK Petr Sj. Plzeň  425,8 7 / 7 
 34. VLČEK Milan B.Stříbro  424,7 5 / 6 
 35. GUBA Jiří TJ Lomnice  424,5 4 / 6 
 36. VLČEK Miroslav Jáchymov  424,5 6 / 6 

 37. BRANDL Gerhard Ji.Šabina  B 424,4 6 / 6 
 38. PIVOŇKOVÁ Lenka Cheb  B 424,4 6 / 6 
 39. KUČERA Pavel So.Plzeň V.  423,5 5 / 5 
 40. EICHLER Zdeněk L.Cheb  A 422,8 4 / 5 
 41. PALACKÝ Petr Havlovice  422,6 5 / 5 
 42. MYSLÍK Jan Kuž.Holýšov  421,5 4 / 5 
 43. GOTTWALD Jan Havlovice  421,3 5 / 5 
 44. KREUTZER Josef Sj. Plzeň  419,9 7 / 7 
 45. ŠLAJER Stanislav Kuž.Holýšov  419,4 4 / 5 
 46. KUPČÍK Albert TJ Lomnice  419,2 6 / 6 
 47. GÖTZ Jiří TJ Kdyně  419,0 6 / 6 
 48. GLADAVSKÁ Helena Cheb  B 417,9 6 / 6 
 49. KUBÍK Jan Cheb  B 417,8 6 / 6 
 50. PIVOŇKA Miroslav L.Cheb  A 417,7 5 / 5 
 51. HUBÁČEK Pavel Cheb  B 417,6 6 / 6 
 52. BOK Karel Sj. Plzeň  416,2 7 / 7 
 53. SCHIMMER Rudolf TJ Lomnice  415,8 6 / 6 
 54. ŠRAGA Vladimír B.Stříbro  415,7 6 / 6 
 55. ŽAMPA Petr Rokycany  C 415,6 6 / 6 
 56. GRÖSSL David Kuž.Holýšov  414,7 5 / 5 
 57. ČECH Jan B.Stříbro  414,0 5 / 6 
 58. KŘÍŽ Václav Sj. Plzeň  413,5 6 / 7 
 59. VOLF Josef TJ Lomnice  413,1 5 / 6 
 60. ČERNÝ Jaromír Ji.Šabina  B 412,9 6 / 6 
 61. NOVÁČEK Jiří L.Cheb  A 412,4 4 / 5 
 62. ŠAŠEK Jiří So.Plzeň V.  410,3 5 / 5 
 63. LAKSAR Milan Kuž.Holýšov  409,1 5 / 5 
 64. FEKSA Pavel L.Cheb  A 408,5 4 / 5 
 65. KVĚTOŇ Stanislav Ji.Šabina  B 407,2 4 / 6 
 66. BLASLOVÁ Dana Jáchymov  404,8 5 / 6 
 67. PITTNER Tomáš Rokycany  C 404,5 6 / 6 
 68. CIMBALA Štefan Ji.Šabina  B 404,0 6 / 6 
 69. KOVAČÍKOVÁ Růžena TJ Lomnice  402,5 4 / 6 
 70. SEIDL František Ji.Šabina  B 401,6 6 / 6 
 71. ŠATRA František L.Cheb  A 401,0 4 / 5 
 72. DIENSTBIER Josef Rokycany  C 399,0 6 / 6 

     
 
 
 



ZÁPISY O UTKÁNÍ   - z jiného pohledu 

V následujícím povídání tentokrát nejde o úplnost, případné chyby nebo včasnost zaslání. 
V tomto smyslu jsou v současné době nedostatky Zápisů o utkání poměrně náhodné a asi není 
důvod k žádným srdceryvným nářkům. 

Vlastní tvorba Zápisu o utkání je poměrně jednoduchá záležitost, byť to nějaký čas zabere a 
„zpracovací rituál“ je neměnný již několik desetiletí. V době celkem nedávné došlo k jediné změně 
v tom, že příprava výsledkové části Zápisu o utkání (což je vyplnění první strany tiskopisu) byla 
přenesena z rozhodčího na pořádající oddíl.  
Klasický průběh tvorby je proto tento: 
Pořádající oddíl zajistí přípravu všeobecné části Zápisu o utkání a vyplnění výsledkové agendy. 
Takto zpracovaný tiskopis předá po odehrání utkání rozhodčímu, který zkontroluje úplnost a 
správnost připravených údajů. Zároveň rozhodčí vyplní druhou stranu Zápisu o připomínky k průběhu 
a to jednak na základě vyjádření či přání vedoucích družstev, případně dle svého uvážení. Na řadě je 
autogramiáda, kde dokument podepíší nejprve vedoucí družstev a nakonec i rozhodčí a takto 
vypracovaný Zápis o utkání je již neměnný. Následuje závěrečný nástup účastníků a vyhlášení 
výsledků utkání dle tohoto Zápisu o utkání. 
Tento průběh platí naprosto shodně bez ohledu na to, jestli se Zápis o utkání zpracovává ručně, 
nebo novějším způsobem na počítači, kdy se ušetří zdlouhavé sečítání výsledků.  
Přesto se ve vypracování Zápisu (ručně nebo na počítači) dá najít určitý rozdíl a to zejména 
v případě, když hosté požadují kopii Zápisu o utkání. Při ručním zpracování přes kopírák se Zápis(y) 
přes kopírák i podepíší a tím je patrné, co je originál a co kopie.  
Při zpracování prostřednictvím počítače je to ale jiné. Stává se, že po ukončení utkání a vyhlášení 
výsledků přijde někdo z hostí a chce jednu kopii pro své družstvo či pro sebe. Na tiskárně se proto 
vyjede další výtisk, který ale musí zůstat nepodepsaný, aby bylo patrné, co je originál a co pouhá 
kopie. Vždyť již samotné označení –Originál- znamená jediný a jedinečný doklad o nějaké situaci. No 
a soupeř potřebuje kopii pouze proto, aby si cestou domů mohli o utkání povídat a případně ho 
hodnotit. K ničemu jinému nemůže kopie sloužit a při jakékoliv diskuzi či nejasnosti je rozhodující  
vždy originál, uložený u pořadatele utkání. Pokud touží někdo po konkrétním Zápisu o utkání do 
svého archivu, mohou si ho zájemci  stáhnout již druhý den z příslušného místa na webu. Tam 
uveřejňují Zápisy o utkání téměř všechny svazy. 
Během podzimní části se opakovaně ( 2x) stalo, že po utkání byl vypracovaný Zápis o utkání 
dvakrát, oba exempláře jsou účastníky podepsané a tyto Zápisy NEJSOU totožné. Hostujícím 
družstvům to ale není vůbec nic platné a zmatek působí především to, že se podepisuje více Zápisů 
než jeden. 
Společně s komisí rozhodčích nabádám rozhodčí utkání – když už se vytváří kopie a vedoucí 
družstev touží nesmyslně po jejím podepsání, nepodepisujte tuto kopii alespoň vy. Nic vám takovou 
povinnost neukládá a předejde se tím možným komplikacím ve smyslu, co je vlastně originál. 
 

 

KARLOVARSKÝ KRAJSKÝ P ŘEBOR - KVKP 

10.kolo 
Některé výsledky jsou částečně nečekané, i když žádnou „paseku“ to tabulce nenadělalo. 

Předposlední Cheb D si vyšlápl na vedoucí celek soutěže a Hazlov C v tomto souboji nečekaně 
propadl. Touto prohrou tak přenechal Hazlov C první pozici družstvu SKK K.Vary B, které vyhrálo 
nad hazlovským Déčkem. Útvina hrála doma s výborným družstvem Aše, díky některým výtečníkům  
překvapivě zakopla a byl z toho nečekaný výprask a pomyslnou rákosku měly v ruce především 
ašské ženy. Ve velmi vyrovnaném utkání v Jáchymově vyhrál Jáchymov s Chebem C kde chebští 
předvedli neuvěřitelných 57 chyb (stejně jako doma Útvina) a to jim bylo asi osudné. V Šabině hrál 
Sokol Teplá a věřilo se mu asi více. Domácí  ale příjemně překvapili, dokázali vyhrát, ale posledního 
místa v tabulce se zatím nezbavili. 

 



Souhrnný přehled výsledků 

SKK KARLOVY VARY B  -  TJ JISKRA HAZLOV D 16:0 2642-2506 r.Hlídek  20.11. 
TJ SOKOL ÚTVINA -  TJ JISKRA AŠ  4:12 2405-2448 r.Patkaň  20.11. 
TJ JÁCHYMOV B  -  LOKOMOTIVA CHEB C 13:3 2470-2432 r.Šeda  20.11. 
TJ JISKRA ŠABINA C  -  TJ SOKOL TEPLÁ 12:4 2435-2392 r.Zvěřina  20.11. 
LOKOMOTIVA CHEB D  -  TJ JISKRA HAZLOV C 9:7 2529-2514 r.Jaroš  20.11. 
SLOVAN K.VARY B -  SLOVAN K.VARY C  7:9 2558-2567 r.Štýber  21.11. 

Tabulka:  
 1. SKK Karlovy Vary B 10 8 0 2 111:49 2546 16 
 2. TJ Jiskra Aš  10 8 0 2 110:50 2505 16 
 3. TJ Jiskra Hazlov C 10 7 1 2 117:43 2574 15 
 4. TJ Sokol Útvina  10 6 0 4 100:60 2495 12 
 5. Lokomotiva Cheb C 10 6 0 4 85:75 2534 12 
 6. Slovan Karl.Vary B 10 5 0 5 89:71 2533 10 
 7. TJ Sokol Teplá  10 4 1 5 78:82 2497 9 
 8. TJ Jáchymov B 10 4 0 6 66:94 2460 8 
 9. Slovan Karl.Vary C 10 3 1 6 64:96 2430 7 
10. TJ Jiskra Hazlov D 10 3 0 7 50:110 2427 6 
11. Lokomotiva Cheb D 10 2 1 7 48:112 2389 5 
12. TJ Jiskra Šabina C 10 2 0 8 42:118 2443 4 
  

Podrobné výsledky 

 SKK KARLOVY VARY B 2642 16:0 2506 TJ JISKRA HAZLOV D 

 ZEMAN Václav 474 2:0 435 REPČIK Miroslav 
 KUPKA Libor 443 2:0 431 UTIKALOVÁ Linda 
 ŠNAJDR Václav 411 2:0 392 ŠPAČKOVÁ Andrea 
 GABRIŠKO Jiří 436 2:0 386 BENEŠOVÁ Iveta 
 LOVEČEK Zdeněk 431 2:0 421 JARINOVÁ Klára 
 VODEHNAL Vítězslav 447 2:0 441 REPČÍK Pavel 
 
divák ů: 20, utkání trvalo: 4:40 
V Zápise o utkání je tato připomínka vedoucího družstva hostí (M.Utíkalová): 
31.hodem na dráze č.4 hráč Kupka zahrál na nepřipravený automat a nesvítila zelená. I přesto 
zahrál. Zapsalo 5 kuželek. Na naší výzvu o opakovaný hod nebylo vyhověno a ani nebylo o situaci 
diskutováno. Toto se opakovalo ještě 58. hodem u posledního hráče Vodehnala taktéž na dráze č. 4. 
O výsledek utkání nešlo. Jde nám o diskusi a princip ke vzniklé situaci.  
 Z uvedené citace není úplně jasné, s čím hosté nesouhlasí a o čem chtějí diskutovat. Když se 
hráč rozbíhá současně s rozsvícením „zelené“, není co řešit, pokud automat poražené kuželky 
zaznamená.  
Naprosto jiná situace ale nastane, když hraje hráč tak brzo, že automat kuželky nezaznamená. Takto 
uskutečněný hod ani jeho výsledek se nepočítají. Navíc je na řadě i rozhodčí, který musí provést 
posouzení. Jedná-li se o úmyslnou, vědomou a cílenou hru do nepřipraveného automat.stavěče, je to 
jasný přestupek spojený s udělením „karty“. Jestli se jedná o první přestupek, je na místě žlutá karta. 
Jestli byl už předtím nějaký jiný přestupek, je na místě žlutočervená karta a s tím spojený nulový hod 
následujícího hodu. Pokud se ale jedná o náhodu, kdy například spadla na poslední chvíli kuželka a 
hráč si toho nevšiml, hod se opakuje, ale za přestupek se to nepovažuje. Rozhodující je pro 
rozhodčího to, jestli se jedná o úmysl či nedopatření. 
 



 TJ SOKOL ÚTVINA 2405 4:12 2448 TJ JISKRA AŠ 

 KŘÍŽ Jan 411 2:0 393 JEDLIČKOVÁ Dagmar 
 VLČEK Václav 393 0:2 430 PETŘÍČKOVÁ Jiřina 
 DOBIÁŠ Jaroslav 362 0:2 366 PILAŘ Václav 
 KŘÍŽ Václav 407 0:2 415 DAVÍDKOVÁ Anna 
 VESELÝ Stanislav 409 2:0 382 BUFKA Jiří 
 PATKAŇ Jaroslav 423 0:2 462 POSPÍŠILOVÁ Martina 
 
divák ů: 8, utkání trvalo: 4:55 
 

Dříve, než sáhnu po klobouku, abych mohl vyseknou hlubokou poklonu ženské části družstva 
Aše, musím uvést některá čísla. Útvina má doma průměr 2490 kuželek, předchozích 5 soupeřů zde 
má průměr 2270. Není tedy divu, že dráhy v Útvině nepatří k nejoblíbenějším. Jiskra Aš delší dobu 
v Útvině nehrála, nikdo jim podobné údaje neřekl a vlastně je to ani nezajímalo. Ženy hrály podle 
sebe jako na každé „normální“ kuželně a značně úspěšně. Hned na úvod se musel Jan Kříž usilovně 
poprat o vítězství s Dagmar Jedličkovou, která sice prohrála plné, ale byla lepší v dorážce. Na 
druhém místě Jiřina Petříčková velmi zkušeně přehrála Vaška Vlčka a uštědřila mu lekci především 
v dorážce. Přitom nevědomky útočila na ženský rekord drah v Útvině, ale chyběly jí pouhé tři kuželky. 
Potom nastal  „souboj“ Čulibrků a moc se na to koukat nedalo. Je až obdivuhodné, že na výkon 366 
může hostující hráč vyhrát. Od té doby jako by domácí šlapali do něčeho kluzkého. Čtvrtý Vašek Kříž 
měl za soupeře opět ženu a podle toho to dopadlo - opět horší dorážka a Anna Davídková 
s úsměvem na tváři vítězí. 
Pátý Standa Veselý měl za soupeře muže, jako jediný z domácích má lepší dorážku než host a to mu 
nahrálo k vítězství. No a bonbónek přišel úplně nakonec v podobě Martiny Pospíšilové. Vždyť ona 
hrála tak snadno a jednoduše, že Jarda Patkaň koukal chvílemi „přes plot“ a vůbec jí nestačil. Její 
výsledek 462 kuželek předvedl v Útvině v loňské divizní soutěži jediný hráč a znamená jasný rekord 
drah v kategorii žen. 
 

 TJ JÁCHYMOV B 2470 13:3 2432 LOKOMOTIVA CHEB C 

 ŠEDA Jiří 385 2:0 381 HLAVÁČ František 
 ŽIVNÝ František 422 2:0 415 BUDIL Miroslav 
 KRATOCHVÍL Luboš 428 2:0 411 NOVÁČEK Josef 
 BLASL Jiří 396 1:1 396 MÁLEK Petr 
 LUKEŠ Vladimír 401 0:2 408 NOVÁČKOVÁ Eva 
 MRENICA Štefan 438 2:0 421 VYLEŤAL Bohumil 
 
divák ů: 7, utkání trvalo: 4:40 
 
Zdá se, že chebská Lokomotiva C se postupně rozjíždí a tentokrát vyjela až na jáchymovskou 
Panoramu potrápit místní béčko Krušnohorců. Ti jsou ale dost svérázní a  měli o průběhu utkání jiné 
představy. Jiří Šeda před druhou dorážkou vyhrával o 12 kuželek a zdálo se, že v poklidu vyhraje. 
Situaci si ale zkomplikoval (dor 54) a byl rád za šťastné vítězství o 4 kuželky. Situace jako přes 
kopírák platila i o druhé dvojici. František Živný vedl před druhou dorážkou o 27 kuželek, ale pomocí 
druhé dorážky (50) stačil 20 prohrát a je rád za výhru o 7 kuželek. První polovinu utkání završil 
úspěšně Luboš Kratochvíl a Jáchymov vedl 6:0 ale o pouhých 28 kuželek. Na čtvrtém místě 
nastoupili svorně náhradníci a v úplně vyrovnaném souboji to opravdu skončilo remízu. Pokud chtěli 
hosté zvítězil, museli by zbývající dvě dvojice vyhrát.  Hned v páté dvojici se to povedlo Evě 
Nováčkové, když domácí Vláďa Lukeš měl bídnou první dorážku (45 kuželek) a tím celou první 
padesátku (184). Pro celkovou výhru Chebu potřeboval závěrečném finiši vyhrát Bohouš Vyleťal 
alespoň o 22 kuželek. Štefan Mrenica však žádný zvrat nedopustil a o svém vítězství nad 
B.Vyleťalem rozhodl již v první půli, když nahrál dalších 22 kuželek. Hosté měli slabší dorážku a nad 
soupeřem v ní vyhráli jen dva hráči. Podílí se na tom i počet chabých hodů (32 : 57). 
 
 



 TJ JISKRA ŠABINA C 2435 12:4 2392 TJ SOKOL TEPLÁ 

 KOŽÍŠEK Luboš 412 2:0 389 MILOTA Rostislav, ing. 
 BASL Václav 413 2:0 398 MANDÁK Jan 
 MANĚNOVÁ Monika 412 2:0 389 STAŠKO Miroslav 
 ZVĚŘINA Josef 380 0:2 394 PEŠŤÁK  Miroslav 
 VEVERKA Josef 402 2:0 401 AXAMSKÝ Luboš 
 PEŠEK Pavel 416 0:2 421 VELEK Jiří 
 
divák ů: 5, utkání trvalo: 4:45 
Šabině se povedlo letos poprvé vyhrát tři úvodní dvojice a bylo z toho docela nadšení. Nebyly to 
žádné „nářezy“, ale hostům se nedařila dorážka. Teprve ve čtvrté dvojici se dočkali i hosté z Teplé. 
Míra Pešťák i přes nejhorší dorážku celého utkání (98) vyhrál nad Josefem Zvěřinou a zdálo se, že 
má stále proč hrát –Šabina vedla 6:2, ale měla jenom 47 kuželek k dobru. Hned v páté dvojici se ale 
rozhodlo ve prospěch Šabiny. Josef Veverka vyhrál nejtěsnějším rozdílem jedné kuželky nad 
Lubošem Axamským  a na případnou remízu mohla Teplá pomýšlet jen v případě, že Jiří Velek 
uhraje 49 kuželek nad Pavlem Peškem. Jiří podle očekávání vyhrál, i když docela těsně a Šabina se 
mohla po třech kolech bez výhry konečně radovat z vydřeného vítězství. 
 

 LOKOMOTIVA CHEB D 2529 9:7 2514 TJ JISKRA HAZLOV C 

 ADAM Jan 464 2:0 377 MAZÁK František ml. 
 NOVÁČEK Josef 411 0:2 413 KNESPL Miroslav 
 JAROŠ Jiří 410 1:1 410 PŘIBYL Jaroslav 
 BERKOVCOVÁ Hana 434 2:0 432 VESELÝ Václav 
 HUSNÍKOVÁ Dagmar 383 0:2 425 KOŽÍŠKOVÁ Zuzana 
 KRÝSL Vladimír, ing. 427 0:2 457 SEIDL Jindřich 
 
divák ů: 29, utkání trvalo: 5:50 
Družstvo Hazlova patřilo k jasným favoritům, ale hned úvod utkání do toho udělal značnou díru. Jan 
Adam zatím doma nedosáhl ani na výkon 400 kuželek, tady se asi dobře vyspal a vysypal z rukávu 
rovnou 464 kuželek. Lze si přát příjemnější začátek utkání, než když se družstvo ujme vedení o 87 
kuželek? Druhá dvojice odehrála docela hororový duel. Míra Knespl vedl před druhou dorážkou o 29 
kuželek nad Josefem Nováčkem, ale pouhých 51 druhé dorážky mu zajistilo jen nejtěsnější výhru o 
dvě kuželky. Třetí dvojice sehrála nerozhodný souboj a tak v polovině utkání byl stav 3:3, ale domácí 
měli stále k dobru 85 kuželek. Ve čtvrté dvojici proběhl opět velice vyrovnaný souboj a šťastnější byla 
domácí Hana Berkovcová. Její soupeř Vašek Veselý sice snadno vyhrál do plných, obě dorážky však 
končil vždy doražením a nešel do plných. Rozhodoval tedy jediný hod. Na posledních místech 
Hazlova nastupovali borci, u kterých se vítězství nad soupeřem jaksi předpokládá. Stihnou ale navíc 
uhrát  i ztrátu 87 kuželek? Zbývající domácí hráči podle předpokladu prohráli, na kontě domácích ale 
zůstalo ještě 15 kuželek a překvapení bylo dokonáno – vítězí Lokomotiva Cheb D. 
 

 SLOVAN KARL.VARY B 2558 7:9 2567 SLOVAN KARL.VARY C 

 VOKROJ Tomáš 380 0:2 428 ZMEŠKALOVÁ Zdeňka 
 DUKSA Zdeněk 475 2:0 419 TOKA Miroslav 
 ŠTÝBER Vladimír 412 1:1 412 STAŠOVÁ Daniela 
 BESEDA Petr 446 2:0 442 ŠAFR Jiří 
 LUSTER Johannes (*) 431 2:0 423 ŽALUD Robert 
 BECK Tomáš 414 0:2 443 DOBIÁŠOVÁ Hana 
 
střídání: od 56. hodu: LUSTER Johannes + BECK Tomáš ml. 
divák ů: 30, utkání trvalo: 4:15 

Derby družstev Slovanu proběhlo za značné pozornosti a s velkou diváckou kulisou. Zdálo se, že 
body získá podle odhadů družstvo B, ale závěr utkání se povedl lépe Céčku, které těsně vítězí. 
 



Starty náhradníků: 
3. start: MÁLEK Petr (Cheb, 04360), ZEMAN Václav (SKK K.Vary , 03720) 
2. start: BLASL Jiří (Jáchymov, 15911) 
 
 

NEJ  …   výkony jednotlivc ů v 10.kole: 
 
Plné DUKSA Zdeněk - Slovan KVB 318 na SKK KV 1-2 
Dorážka BESEDA Petr - Slovan KVB 162 na SKK KV 1-2 
Chyby BESEDA Petr - Slovan KVB   0 na SKK KV 1-2 
   

CELKEM  DUKSA  Zdeněk   Slovan KV B   475  na SKK KV 1-2 

 

 

Pořadí jednotlivců: 

 1. SEIDL Jindřich Hazlov C 451,8 4 / 4 
 2. TRAKAL Martin Sn. K.Vary B 447,2 5 / 5 
 3. BUDIL Miroslav Cheb C 440,3 4 / 4 
 4. KOŽÍŠKOVÁ Zuzana Hazlov C 439,0 4 / 4 
 5. VELEK Jiří Teplá   437,3 6 / 6 
 6. ZÁPOTOČNÝ Václav Sn. K.Vary B 434,3 4 / 5 
 7. PATKAŇ Jaroslav Útvina  433,0 5 / 5 
 8. LUSTER Johannes Sn. K.Vary B 432,4 5 / 5 
 9. BESEDA Petr Sn. K.Vary B 432,4 5 / 5 
 10. ŠNAJDR Václav SKK K.Vary  B 430,9 5 / 5 
 11. AXAMSKÝ Luboš Teplá   429,7 5 / 6 
 12. VYLEŤAL Bohumil Cheb C 429,4 4 / 4 
 13. PŘIBYL Jaroslav Hazlov C 429,0 4 / 4 
 14. REPČIK Miroslav Hazlov D 428,1 6 / 7 
 15. VESELÝ Václav Hazlov C 427,7 4 / 4 
 16. MRENICA Štefan Jáchymov B 427,5 5 / 6 
 17. GABRIŠKO Jiří SKK K.Vary  B 427,0 5 / 5 
 18. HAMROVÁ Jana Cheb C 426,9 3 / 4 
 19. KŘÍŽ Václav Útvina  424,3 5 / 5 
 20. LOVEČEK Zdeněk SKK K.Vary  B 423,7 5 / 5 
 21. NOVÁČEK Josef Cheb C 423,7 4 / 4 
 22. PEŠŤÁK  Miroslav Teplá   423,1 6 / 6 
 23. JEDLIČKOVÁ Dagmar Jiskra Aš  423,1 6 / 6 
 24. VODEHNAL Vítězslav SKK K.Vary  B 423,0 4 / 5 
 25. BUFKA Jiří Jiskra Aš  423,0 6 / 6 
 26. VEVERKA Josef Šabina C 422,5 6 / 6 
 27. SEIDL Tomáš Šabina C 419,5 5 / 6 
 28. DAVÍDKOVÁ Anna Jiskra Aš  419,4 5 / 6 
 29. PETŘÍČKOVÁ Jiřina Jiskra Aš  419,3 5 / 6 
 30. KNESPL Miroslav Hazlov C 418,9 4 / 4 
 31. VESELÝ Stanislav Útvina  418,6 5 / 5 
 32. DUKSA Zdeněk Sn. K.Vary B 418,5 4 / 5 
 33. ŠEDA Jiří Jáchymov B 416,6 6 / 6 
 34. KOČAN Jiří SKK K.Vary  B 416,5 4 / 5 
 35. DOBIÁŠOVÁ Hana Sn. K.Vary C 416,2 4 / 6 
 36. MAZÁK František ml. Hazlov C 414,8 3 / 4 

 37. MANDÁK Jan Teplá   414,3 5 / 6 
 38. KUPKA Libor SKK K.Vary  B 413,2 4 / 5 
 39. ŽIVNÝ František Jáchymov B 412,7 6 / 6 
 40. STAŠOVÁ Daniela Sn. K.Vary C 412,4 6 / 6 
 41. HLAVÁČ František Cheb C 412,4 4 / 4 
 42. ŠAFR Jiří Sn. K.Vary C 411,6 6 / 6 
 43. STAŠKO Miroslav Teplá   411,5 6 / 6 
 44. PILAŘ Václav Jiskra Aš  411,2 6 / 6 
 45. ŠPAČKOVÁ Andrea Hazlov D 411,0 6 / 7 
 46. KOŽÍŠEK Luboš Šabina C 407,7 6 / 6 
 47. JAROŠ Jiří Cheb D 406,7 6 / 6 
 48. BERKOVCOVÁ Hana Cheb D 406,4 5 / 6 
 49. NOVÁČKOVÁ Eva Cheb C 405,4 3 / 4 
 50. UTIKALOVÁ Linda Hazlov D 405,0 7 / 7 
 51. REPČÍK Pavel Hazlov D 404,4 6 / 7 
 52. LUKEŠ Vladimír Jáchymov B 404,1 6 / 6 
 53. HUSNÍKOVÁ Dagmar Cheb D 403,5 6 / 6 
 54. KŘÍŽ Jan Útvina  403,2 5 / 5 
 55. NOVÁČEK Josef Cheb D 402,5 4 / 6 
 56. ZVĚŘINA Josef Šabina C 402,4 6 / 6 
 57. DOBIÁŠ Jaroslav Útvina  401,7 5 / 5 
 58. KRATOCHVÍL Luboš Jáchymov B 401,3 6 / 6 
 59. HLAVÁČOVÁ Kateřina Sn. K.Vary C 400,8 5 / 6 
 60. MÍŠANEK Vladimír Jiskra Aš  400,3 4 / 6 
 61. BENEŠOVÁ Iveta Hazlov D 398,6 5 / 7 
 62. ZVĚŘINA Marek Šabina C 396,0 6 / 6 
 63. TOKA Miroslav Sn. K.Vary C 394,9 6 / 6 
 64. BASL Václav Šabina C 393,9 5 / 6 
 65. MILOTA Rostislav, ing. Teplá   392,4 6 / 6 
 66. SIMOTA Jaroslav Jáchymov B 392,0 4 / 6 
 67. ADAM Jan Cheb D 391,8 4 / 6 
 68. KRÝSL Vladimír, ing. Cheb D 388,7 6 / 6 
 69. ČEJKOVÁ Michaela Sn. K.Vary C 387,4 4 / 6 
 70. MÁLEK Petr Cheb C 385,0 3 / 4 
 71. UTIKALOVÁ Miroslava Hazlov D 378,3 6 / 7 

 
 
 
 
 
 
 



Pro přehled výsledky dalších soutěží ….. 

2.kuž.liga mužů – skup.A – 09.kolo 
hráno 20.11.2010 

L.Č.Velenice -  KK Sadská 4:4 3354-3310 
SKK Vrchlabí -  Hv.Trnovany  2:6 3200-3338 
Loko Tábor -  Vlt.Lou čovice  2:6 3282-3339 
Sok.Duchcov  -  SKK Rokycany 7:1 3456-3319 
Škoda Plze ň -  Sokol Kolín 5:3 3300-3247 
SKK Ji čín -  SKK Bohušovice 6:2 3221-3157 
 
  1.  Hv.Trnovany  7 0 2 47,5:24,5 3293 14 
  2.  Sok.Duchcov  6 0 3 38,5:33,5 3234 12 
  3.  SDS Sadská  5 1 3 43,5:28,5 3271 11 
  4.  Vlt.Loučovice  5 1 3 43,0:29,0 3229 11 
  5.  Lok.Č.Velenice 4 1 4 37,0:35,0 3256 9 
  6.  SKK Vrchlabí  4 1 4 34,5:37,5 3227 9 
  7.  Loko Tábor  4 0 5 36,0:36,0 3208 8 
  8.  Sokol Kolín  4 0 5 33,0:39,0 3243 8 
  9.  Rokycany A  4 0 5 32,0:40,0 3272 8 
10.  Škoda Plze ň  3 1 5 30,0:42,0 3206 7 
11.  Bohušovice  3 0 6 29,0:43,0 3194 6 
12.  SKK Jičín  2 1 6 28,0:44,0 3250 5 

3.kuž.liga mužů – skup.A – 09.kolo 
hráno 20.11.2010 

SKK K.Vary  -  Podbořany 6:2 3448-3378 
Ji.Hazlov A -  Kovo P říbram  3:5 3147-3197 
Ji.Hazlov B  -  Konstruktiva  B 5:3 3137-3075 
Ji.Šabina  -  Rokycany B 5:3 3041-2987 
Sj. Praha B -  VTŽ Chomutov  2:6 3161-3224 
TJ Dob řany  -  Slovan K.Vary 6:2 3283-3248 
 
  1. SKK K.Vary  7 0 2 47,0:25,0 3186 14 
  2.  Podbořany  6 0 3 48,0:24,0 3233 12 
  3.  Ji.Hazlov B 6 0 3 39,0:33,0 3180 12  
  4.  Kovo Příbram  4 2 3 37,0:35,0 3166 10 
  5.  Jiskra Šabina  5 0 4 30,0:42,0 3162 10  
  6.  VTŽ Chomutov 4 1 4 38,0:34,0 3176 9 
  7.  Konstruktiva  B 4 1 4 35,0:37,0 3202 9 
  8.  Rokycany B 4 0 5 37,0:35,0 3116 8  
  9.  Slovan K.Vary 3 1 5 36,0:36,0 3174 7  
10.  TJ Dob řany  3 1 5 31,0:41,0 3189 7 
11.  Ji.Hazlov A 3 0 6 30,0:42,0 3111 6  
12.  Slavoj Praha B 2 0 7 24,0:48,0 3165 4 

 
 
 

Příště - v sobotu 27.listopadu 2010 – poslední podzimní kolo 

ZÁPADOČESKÁ DIVIZE –11.KOLO      KARL.KRAJSKÝ PŘEBOR – 11.KOLO 

13:00 SLAVOJ PLZEŇ - TJ KDYNĚ 
09:00 KUŽ.HOLÝŠOV - SOKOL PLZEŇ V. 
09:00 JI. ŠABINA B - LOKO CHEB B 
09:00 LOKO CHEB A - ROKYCANY C 
09:00 BANÍK STŘÍBRO - TJ JÁCHYMOV 
09:00 TJ LOMNICE - TJ HAVLOVICE 

13:00 JI.HAZLOV D - SN.K.VARY C 
13:00 JI.HAZLOV C - SN.K.VARY B 
09:00 SO.TEPLÁ  - LOKO CHEB D 
14:30 LOKO CHEB C - JI.ŠABINA C 
09:00 JISKRA AŠ - JÁCHYMOV B 
09:00 SKK K.VARY B - SO.ÚTVINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracoval: Jaroslav Dobiáš, Národní 16, 360 20 Karlovy Vary, �-B: 353 231 280, �-Z: 352 619 244, 
mobil: 732 123 779, e-mail: kuzelky.kv@seznam.cz nebo jdodo@seznam.cz 

Archiv aktuelních výsledků, Zpravodajů a dokumentů najdete na webových stránkách: 
http://www.kv.kuzelky.net 


